Приказ Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 23
июня 2021 г. N 174-П "О рабочих группах по отбору лучших муниципальных практик в Республике
Мордовия по номинациям "Муниципальная экономическая политика и управление муниципальны-
ми финансами" и "Обеспечение эффективной "обратной связи" с жителями муниципальных образо-
ваний, развитие территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к осуще-
ствлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах" и признании утра-
тившим силу приказа Министерства экономики Республики Мордовия от 12 мая 2017 г. N 83-П" (с

изменениями и дополнениями)

В соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 25 апреля 2017 г. N 95-УГ "О про-
ведении регионального этапа Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика" в Рес-
публике Мордовия" приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
Положение о  рабочих  группах  по отбору  лучших муниципальных практик  в  Республике

Мордовия по номинациям "Муниципальная экономическая политика и управление муниципальны-
ми финансами" и "Обеспечение эффективной "обратной связи" с жителями муниципальных образо-
ваний, развитие территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к осуще-
ствлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах" (далее - рабочие
группы);

состав рабочей группы по номинации "Муниципальная экономическая политика и управле-
ние муниципальными финансами";

состав рабочей группы по номинации "Обеспечение эффективной "обратной связи" с жите-
лями муниципальных образований, развитие территориального общественного самоуправления и
привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в
иных формах".

2. Рабочим группам ежегодно в срок до 25 июня направлять на рассмотрение в региональ-
ную комиссию по организации и проведению Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная
практика" в Республике Мордовия предложения по определению победителей конкурса и отобран-
ные конкурсные заявки по номинациям "Муниципальная экономическая политика и управление му-
ниципальными финансами" и "Обеспечение эффективной "обратной связи" с жителями муници-
пальных образований, развитие территориального общественного самоуправления и привлечение
граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах".

3. Признать утратившим силу приказ Министерства экономики Республики Мордовия от 12
мая 2017 г.  N 83-П "О рабочей группе по отбору лучших муниципальных практик в Республике
Мордовия по номинации "Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными
финансами".

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Министра экономики, торговли и предпринимательства
Республики Мордовия

А.В. Грибанов

Положение
о рабочих группах по отбору лучших муниципальных практик в Республике Мордовия по но-

минациям "Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными фи-
нансами" и "Обеспечение эффективной "обратной связи" с жителями муниципальных об-
разований, развитие территориального общественного самоуправления и привлечение гра-

ждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах"
(утв. приказом Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мор-

довия от 23 июня 2021 г. N 174-П)

1. Рабочие группы по отбору лучших муниципальных практик в Республике Мордовия по
номинациям "Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами"
и "Обеспечение эффективной "обратной связи" с жителями муниципальных образований, развитие
территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению (уча-

http://internet.garant.ru/document/redirect/401423176/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/401423176/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/401423176/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/401423177/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44916238/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44914908/0

стию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах" (далее - рабочие группы) оцени-
вают конкурсные заявки муниципальных образований, представленные по номинациям "Муници-
пальная экономическая политика и управление муниципальными финансами" и "Обеспечение эф-
фективной "обратной связи" с жителями муниципальных образований, развитие территориального
общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществле-
нии) местного самоуправления в иных формах" (далее - номинации).

2. Рабочие группы:
осуществляют прием и рассмотрение конкурсных заявок муниципальных образований в со-

ответствии с методикой оценки конкурсных заявок муниципальных образований;
информируют муниципальные образования в Республике Мордовия по вопросам организа-

ции и проведения конкурса;
запрашивают информацию и получают пояснения по представленным конкурсным заявкам

муниципальных образований;
отклоняют конкурсную заявку муниципального образования в случае ее представления с на-

рушением установленных сроков, оформления с нарушением требований, а также указания в ней
недостоверных и (или) недействительных сведений;

направляют на рассмотрение в региональную комиссию по организации и проведению Все-
российского конкурса "Лучшая муниципальная практика" в Республике Мордовия (далее - комис-
сия) предложения по определению победителей конкурса и конкурсные заявки, отобранные рабочи-
ми группами, по соответствующим номинациям.

3. Организационное обеспечение деятельности рабочих групп осуществляет отдел экономи-
ческого развития муниципальных образований и территориальных кластеров Министерства эконо-
мики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия.

4. Рабочие группы формируются в составе председателя, заместителя председателя, секрета-
ря, иных членов рабочей группы.

Председатель рабочей группы (в случае его отсутствия - заместитель председателя рабочей
группы):

осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;
обеспечивает работу и проведение заседаний рабочей группы;
председательствует на заседании рабочей группы.
Заместитель председателя рабочей группы:
осуществляет контроль за исполнением решений, принимаемых в пределах компетенции ра-

бочей группы;
в отсутствие председателя временно исполняет его функции, ведет заседания рабочей груп-

пы.
Секретарь рабочей группы:
подготавливает проект повестки дня заседания рабочей группы;
обеспечивает своевременное, не позднее чем за 3 рабочих дня, оповещение членов рабочей

группы о проведении заседания рабочей группы;
направляет членам рабочей группы материалы (информацию) по вопросам повестки дня за-

седания рабочей группы;
готовит проект протокола заседания рабочей группы и согласовывает его с членами рабочей

группы, поручения которым содержатся в данном протоколе.
5. Формой деятельности рабочих групп являются заседания. Принятые на заседании рабочих

групп решения оформляются протоколом.
Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем участвует не менее половины

членов рабочей группы.
6. Решения рабочих групп принимаются простым большинством голосов присутствующих

на заседании членов рабочих групп, оформляются протоколами, которые подписываются председа-
тельствующим на заседании.

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
7. Рабочие группы ежегодно:
в период с 20 мая по 10 июня оказывают органам местного самоуправления методическую

помощь в подготовке конкурсных заявок по соответствующим номинациям;
в срок до 15 июня:

осуществляют прием и рассмотрение конкурсных заявок муниципальных образований в со-
ответствии с методикой оценки конкурсных заявок;

в срок до 25 июня:
направляют на рассмотрение в комиссию предложения по определению победителей конкур-

са и конкурсные заявки.

Состав
рабочей группы по отбору лучших муниципальных практик в Республике Мордовия по номи-
нации "Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финанса-

ми"
(утв. приказом Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мор-

довия от 23 июня 2021 г. N 174-П)

Председатель комиссии
Грибанов
Алексей Владимирович

- Министр  экономики,  торговли  и предпринимательства  Рес-
публики Мордовия

Заместитель Председателя комиссии

Бабаев
Алексей Александрович

- заместитель Министра экономики, торговли и предпринима-
тельства Республики Мордовия
Секретарь комиссии

Мочалова
Екатерина Васильевна

- начальник отдела экономического развития муниципальных
образований  и  территориальных  кластеров  Министерства
экономики,  торговли  и  предпринимательства  Республики
Мордовия
Члены комиссии

Аринушкина
Юлия Александровна

- консультант отдела экономического развития муниципальных
образований  и  территориальных  кластеров  Министерства
экономики,  торговли  и  предпринимательства  Республики
Мордовия

Вахтерова
Юлия Петровна

- начальник  юридического  отдела  Министерства  экономики,
торговли и предпринимательства Республики Мордовия

Гурьянов
Алексей Викторович

- начальник сводно-аналитического отдела Министерства фи-
нансов Республики Мордовия (по согласованию)

Ерзин
Руслан Шамильевич

- начальник отдела развития предпринимательской деятельно-
сти Министерства экономики, торговли и предприниматель-
ства Республики Мордовия

Какаева
Наталья Васильевна

- начальник отдела бюджетной политики в сфере государствен-
ного управления Министерства финансов Республики Мордо-
вия (по согласованию)

Климентьева
Анна Васильевна

- Первый заместитель Министра финансов Республики Мордо-
вия (по согласованию)

Концова
Галина Владимировна

- начальник  отдела  организации исполнения  бюджета  Мини-
стерства финансов Республики Мордовия (по согласованию)

Кулыгина
Валентина Михайловна

- начальник отдела госдолга и бюджетного кредитования Ми-
нистерства  финансов  Республики  Мордовия  (по  согласова-
нию)

Малышенкова
Елена Ивановна

- заместитель  начальника  отдела  бюджетной  политики  и  со-
ставления  бюджетов  Министерства  финансов  Республики
Мордовия (по согласованию)

Мангутова
Динара Хафизовна

- начальник  отдела  финансового  потенциала  и  социального
сектора  экономики  Министерства  экономики,  торговли  и
предпринимательства Республики Мордовия

Петрунин
Олег Васильевич

- заместитель Министра финансов Республики Мордовия (по
согласованию)

Суродеев
Михаил Валентинович

- начальник  отдела  инвестиционной  политики  Министерства
экономики,  торговли  и  предпринимательства  Республики
Мордовия

Сысуева
Светлана Михайловна

- начальник сводно-аналитического отдела Министерства эко-
номики,  торговли и предпринимательства Республики Мор-
довия;

Состав
рабочей группы по отбору Состав

рабочей группы по отбору лучших муниципальных практик в Республике Мордовия по номи-
нации "Обеспечение эффективной "обратной связи" с жителями муниципальных образова-
ний, развитие территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к

осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах"
(утв. приказом Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мор-

довия от 23 июня 2021 г. N 174-П)

Председатель комиссии

Грибанов
Алексей Владимирович

- И.о. Министра экономики, торговли и предпринимательства Рес-
публики Мордовия

Заместитель Председателя комиссии

Тиньгаев
Андрей Михайлович

- заместитель Министра экономики, торговли и предприниматель-
ства Республики Мордовия

Секретарь комиссии

Мочалова
Екатерина Васильевна

- начальник отдела экономического развития муниципальных об-
разований и территориальных кластеров Министерства экономи-
ки, торговли и предпринимательства Республики Мордовия

Члены комиссии

Вахтерова
Юлия Петровна

- начальник юридического отдела Министерства  экономики,  тор-
говли и предпринимательства Республики Мордовия

Красников
Александр Игоревич

- начальник отдела административной реформы Министерства эко-
номики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия

Кулакова
Олеся Вячеславовна

- консультант отдела экономического развития муниципальных об-
разований и территориальных кластеров Министерства экономи-
ки, торговли и предпринимательства Республики Мордовия

Мангутова
Линара Хафизовна

- начальник отдела финансового потенциала и социального сектора
экономики Министерства  экономики,  торговли  и  предпринима-
тельства Республики Мордовия

Сатянов
Николай  Александро-
вич

- начальник отдела инвестиционной политики Министерства эко-
номики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия

Сысуева
Светлана Михайловна

- начальник сводно-аналитического отдела Министерства экономи-
ки, торговли и предпринимательства Республики Мордовия.